
 

Co je moje životní prostředí? 

1. Prostředí, které nás obklopuje 

Vaším úkolem je napsat do kruhu, co považujete za své „blízké“ životní prostředí. 
 
Okolo kruhu pak napište, co považujete za životní prostředí vám vzdálené. 
 
Přemýšlej - jaké jsou jednotlivé složky životního prostředí, které vás každý den obklopuje, ve kterém trávíte hodně času nebo je vám jinak blízké. 

- které součásti „vašeho“ životního prostředí hodnotíte jako pozitivní a které naopak nemáte rádi. 
- jak moc toto „vaše“ životní prostředí sdílíte s jinými lidmi (případně rostlinami a zvířaty). 
- které součásti životního prostředí se vás nějak osobně týkají a které považujete za vzdálené. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. Jak rozumím pojmu „životní prostředí“ 

 
Vyplň tzv. pětilístek podle následujícího návodu: 
 1. řádek – jeden pojem: v našem případě je to pojem „životní prostředí“  
                           a je už částečně vyplněný, vše ostatní se týká tohoto pojmu 
 2. řádek – dvě vlastnosti 
 3. řádek – tři děje či procesy 
 4. řádek – věta o čtyřech slovech 
 5. řádek – jedno synonymum k pojmu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


